
                                                                                                                                                                    
 
                                                            
 

Dokument byl vytvořen v rámci projektu „Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb města Beroun a spádového území 2019–2023“ 
s číslem CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006548, který je financován z ESF prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost. 

 
 

1 

ORGANIZAČNÍ ŘÁD  

PROCESU KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB  

MĚSTA BEROUN A SPÁDOVÝCH OBCÍ* 

 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Hlavním cílem Komunitního plánování sociálních služeb (dále jen „KPSS“) je zlepšit nabídku, dostupnost  

a kvalitu poskytovaných sociálních služeb, návazných služeb, určených pro podporu osob ohrožených sociálním 

vyloučením, a zlepšit informovanost občanů. Snahou je přitom vyplnit mezery v nabízených sociálních službách. 

Hlavním principem je přímý podíl veřejnosti na tomto procesu. K tomu jsou průběžně zjišťovány potřeby 

občanů a možnosti poskytovatelů sociálních služeb. 

Do procesu komunitního plánování jsou zapojeny subjekty, kterých se daná problematika týká. Jedná se o 

zadavatele, poskytovatele sociálních a návazných služeb, uživatele služeb, dotčenou veřejnost  

a další zainteresované subjekty.  

Organizační řád procesu Komunitního plánování sociálních služeb města Beroun a spádových obcí (dále jen 

„Organizační řád“) upravuje strukturu jednotlivých složek Komunitního plánování sociálních služeb města 

Beroun a spádových obcí. 

Organizační řád navrhuje a schvaluje Koordinační skupina (dále jen „KS“), bere ho na vědomí Rada města 
Beroun. 

Organizační řád upravuje organizaci a řízení procesu KPSS, role jednotlivých aktérů a jejich vzájemné vztahy.  

V procesu plánování je snaha docílit konsensuálního rozhodnutí. Pokud se nedaří dosáhnout shody  
v záměrech a aktivitách plánování, je možné hlasovat.  

 

SLOŽKY PROCESU PLÁNOVÁNÍ 

Procesu KPSS se účastní jednotlivé složky, které ho zajištují po odborné a procesní stránce. Vedou tak k jeho 

efektivitě, průběžnému zkvalitňování, transparentnosti a tudíž i otevřenosti vůči veřejnosti. 

Konkrétně se jedná o: 

- garanty procesu – politický garant a odborný garant  
- metodickou podporu 
- koordinaci procesu 

Výše uvedené je zajištěno: 

- Koordinační skupinou  
- Pracovními skupinami 
- Tematickými setkáními 
 

* Obcí, spadajících do působnosti města Beroun jako obce s rozšířenou působností (dále jen „ORP“) 



                                                                                                                                                                    
 
                                                            
 

Dokument byl vytvořen v rámci projektu „Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb města Beroun a spádového území 2019–2023“ 
s číslem CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006548, který je financován z ESF prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost. 

 
 

2 

GARANTI PROCESU PLÁNOVÁNÍ 

Odborným garantem procesu Komunitního plánování sociálních služeb ve městě Berouně a spádových 

oblastech je vedoucí Odboru sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ Beroun, který/á zprostředkovává tok informací 

mezi volenými orgány města, koordinační skupinou a dalšími subjekty procesu KPSS, současně poskytuje 

konzultace a data, pro volené orgány připravuje materiály, související s KPSS. 

Politickým garantem procesu Komunitního plánování sociálních a návazných služeb ve městě Beroun a 

spádových obcích je zástupce města Beroun, který prosazuje výstupy procesu plánování na politické úrovni. 

  

METODICKÁ PODPORA  

Metodická podpora procesu Komunitního plánování sociálních a návazných služeb je zajišťována externě dle 

individuálních potřeb v jednotlivých fázích procesu plánování a na základě individuálně domluvené spolupráce.  

  

KOORDINACE PROCESU PLÁNOVÁNÍ  

Koordinací procesu je pověřen/a Koordinátor/ka Komunitního plánování sociálních služeb (dále jen 

„Koordinátor/ka“), který/á je začleněn/a do Odboru sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ Beroun.  

Koordinátor/ka je manažerská výkonná role v rámci procesu KPSS, je členem Koordinační skupiny.  

Zajišťuje následující činnosti: 

- celkovou koordinaci procesu plánování, tzn. hladký průběhu procesu, uvádí do vzájemného souladu 

řešení jednotlivých úkolů, časové možnosti jednotlivých účastníků, 

- aktualizuje a koordinuje proces KPSS města Beroun a spádových obcích, 

- koordinuje plnění komunitního plánu, má přehled o všech jeho aktivitách, 

- aktivně spolupracuje při zpracování projektových žádostí, 

- spolupracuje s organizacemi působícími v sociální oblasti v Berouně a spádových obcích, 

- podílí se na PR aktivitách souvisejících s aktivitami Odboru sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ Beroun, 

zpracovává a aktualizuje materiály pro webovou prezentaci na stránkách města, pro městský zpravodaj 

"Radniční list", pro místní a regionální média, městský rozhlas apod., 

- zajišťuje každodenní činnost spojenou s KPSS, běžné administrativní práce, zpracování zápisů, archivaci 

materiálů, 

- pravidelné zpracovávání akčních plánů a jejich vyhodnocování, 

- organizuje formování pracovních skupin, setkávání pracovních skupin, tématických setkání  

a koordinační skupiny, 

- připravuje aktualizaci katalogu poskytovatelů sociálních a návazných služeb, 

- organizačně zajišťuje veřejná projednání a propagační akce, 

- veškeré činnosti jsou koordinovány s garantem projektu, 

- spolupracuje se subjektem zajišťujícím metodickou podporu, 

- komunikuje s dalšími odbory Městského úřadu Beroun a komisemi Rady města Beroun, 

- komunikuje se zástupci spádových obcí 

- Koordinátor/ka se průběžně vzdělává. 



                                                                                                                                                                    
 
                                                            
 

Dokument byl vytvořen v rámci projektu „Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb města Beroun a spádového území 2019–2023“ 
s číslem CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006548, který je financován z ESF prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost. 

 
 

3 

Koordinace předpokládá dobrou znalost místních podmínek a vyžaduje velmi dobrý přehled  

o naplánovaných úkolech a termínech plnění, souvislostech mezi nimi a míře rozpracovanosti jednotlivých 

úkolů.  

KOORDINAČNÍ SKUPINA 

Koordinační skupina je nejvyšším řídícím orgánem Komunitního plánování sociálních a návazných služeb města 

Beroun a spádových obcí. Je složená ze zástupců uživatelů, poskytovatelů a zadavatelů sociálních a návazných 

služeb.  

Zajišťuje následující činnosti: 

- koordinuje proces komunitního plánování ve spolupráci s koordinátorem/kou, 

- je zodpovědná za proces KPSS a naplňuje principy a hodnoty komunitního plánování,  

- stanovuje cíle a priority procesu KPSS, 

- stanovuje priority a opatření KPSS, 

- schvaluje všechny důležité kroky a dokumenty, které jsou v procesu KPSS realizovány  

či připraveny 

- je odpovědná za zapojení veřejnosti, uživatelů, poskytovatelů a zadavatelů, 

- členové se v maximálním možném počtu účastní aktivit procesu KPSS, 

- navrhuje a schvaluje organizační řád KPSS, 

- rozhoduje o přijetí nových členů, 

- monitoruje postup realizace procesu plánování, navrhuje a připomínkuje výsledky a náměty pracovních 

skupin. 

Obecné: 

- členy Koordinační skupiny jsou zástupci jednotlivých pracovních skupin, 

- členem může být zástupce obcí ORP 

- funguje na principu rovného postavení všech členů a rozhoduje demokratickým způsobem  

na základě rovného přístupu k informacím, 

- jednání Koordinační skupiny se mohou účastnit hosté, zejména odborníci a zástupci zainteresovaných 

subjektů, obcí, příp. metodik. 

 

ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ MĚSTSKÉHO ÚŘADU BEROUN 

Odpovídá za zpracování veškerých podkladů a dokumentů v rámci procesu KPSS. Dále zabezpečuje přenos 

informací z Koordinační skupiny k dalším dotčeným subjektům. 

Výstupy, schválené Koordinační skupinou, předkládá Komisi zdravotnictví a sociálních věcí Rady města Beroun, 

Radě a Zastupitelstvu města Beroun. 

 

PRACOVNÍ SKUPINY:  

 V rámci místního partnerství se vytvářejí a mění pracovní skupiny dle potřeby, např. pro skupiny uživatelů 

sociálních služeb: 

- senioři, 

- osoby ohrožené sociálním vyloučením, 



                                                                                                                                                                    
 
                                                            
 

Dokument byl vytvořen v rámci projektu „Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb města Beroun a spádového území 2019–2023“ 
s číslem CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006548, který je financován z ESF prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost. 

 
 

4 

- osoby se zdravotním postižením, 

- rodiny s dětmi  

- jiné dle aktuálních témat.  

V pracovních skupinách jsou zastoupeni poskytovatelé, uživatelé, veřejnost a zadavatelé sociálních služeb. Jsou 

otevřené všem zájemcům. 

Jednání pracovní skupiny vede Koordinátor/ka, případně vedoucí pracovní skupiny, je-li zvolen. 

Úkolem pracovní skupiny je: 

- komunikace a zapojování veřejnosti, 

- zjišťování potřeb, sběr možných podkladů, 

- navrhování zdrojů pro zajištění stanovených aktivit a jednotlivých opatření KPSS 

- kontrola plnění úkolů z minulých jednání, 

- spolupráce na rozpracování cílů do opatření a aktivit, 

- navrhování finančního zajištění stanovených aktivit, 

- návrh akčního plánu. 

 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Nedílnou součástí tohoto Organizačního řádu je  

příloha č. 1 – Jednací řád Koordinační skupiny Komunitního plánování sociálních služeb města Beroun a 

spádových obcí 

příloha č. 2 – Jednací řád Pracovních skupin Komunitního plánování sociálních služeb města Beroun  

a spádových obcí 

příloha č. 3  -Organizační struktura Komunitního plánování sociálních služeb města Beroun a spádových obcí - 

grafické zpracování 

 

Změny a doplňky Organizačního řádu podléhají schválení Koordinační skupinou KPSS. 

Tento Organizační řád nabývá účinnosti dnem schválení Koordinační skupinou KPSS. 

Tento Organizační řád byl projednán a schválen Koordinační skupinou KPSS dne 26. 3. 2019. 

Dnem schválení tohoto Organizačního řádu procesu Komunitního plánování sociálních služeb města Beroun a 

spádových obcí se ruší Organizační struktura KPSS v Berouně a Jednací řád Koordinační skupiny procesu KPSS, 

schválené Koordinační skupinou 24. 11. 2010. 

 


